ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КУРЕГОВСКОЕ»

«КУРЕГГУРТ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН ЙЫРЫЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 октября  2018 года                                                                                                          № 5
д. Курегово
О внесении изменений в постановление Главы муниципального образования «Куреговское» от 02.02.2018 № 1 «Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции в органах местного самоуправления муниципального образования «Куреговское» на 2018 год»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 29.06.2018 года № 378 «О национальном плане противодействия коррупции на 2018-2020 годы»,  руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Уставом муниципального образования «Куреговское» ПОСТАНОВЛЯЮ:
             1. Внести в план мероприятий по противодействию коррупции в органах местного самоуправления муниципального образования «Куреговское» на 2018 год, утвержденный постановлением Главы муниципального образования «Куреговское» от 02.02.2018 № 1  изменения, дополнив план пунктами согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального

образования «Куреговское»                                                               В.М. Никитина

Приложение

к постановлению Главы муниципального

образования  «Куреговское» от 15.10.2018 № 5

Изменения в план

мероприятий по противодействию коррупции

в органах местного самоуправления муниципального образования

«Куреговское» на 2018 год

	№

п/п

	Мероприятия
	Срок реализации

	Ответственные

исполнители

	Результат

	2.
	Внедрение антикоррупционных механизмов в рамках реализации кадровой политики в органах местного самоуправления МО «Куреговское», совершенствование системы внутреннего контроля

	2.4
	Актуализация сведений о родственниках и свойственниках, содержащихся в анкетах личных дел муниципальных служащих
	До 01.09.2018
	специалист
	выявление возможного конфликта интересов

	4.
	Формирование нетерпимого отношения к проявлениям коррупции.

	4.9
	Повышение квалификации муниципальных служащих, ответственных за противодействие коррупции в Администрации муниципального образования «Куреговское»
	ежегодно
	Глава

	повышение образовательного уровня муниципальных служащих

	4.10
	Обучение муниципальных служащих, впервые поступающих на муниципальную службу, по образовательным программам в области противодействия коррупции
	в течении года
	Глава
	повышение образовательного уровня муниципальных служащих